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Sccretaria da Micro ¢ Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagio e Simplificagio

Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragdo REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 1/2

41105611291
NOME DO EMPRESARIO (compicio, sem abreviaturas)
MAIKON RODRIGUES

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRO(A)

SEXO REGIME DE BENS(se casxto)

Masculino XXX

FILHO DI {pai) {mic)

LUIZ SADI RODRIGUES I ERICA IAPP RODRIGUES

NASCIDO EM (data de sascimento) IDENTIDADE (nivmero) Orglo emissor LUF CPF(atmero)
05/04/1980 4334733 l sSSP PR 006.132.699-26

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, eic)
RUA FLORIANOPOLIS

BAIRRODISTRITO CEP
JD ALEGRE | 85960-000

| LR
Marechal Clindido Rondon

declara, sob as penas da iei, nilo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nido possui outro registro de empresdrio e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX

fCoDIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
002 - ALTERACAO XXX

[CODIGG E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
021(1) - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPRESARIAL
MAIKON RODRIGUES - ME
LOGRADOURO (rua.ev, etc)
| RUA WILLY CARLOS TRENTINI
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP
| xxx PARQUE INDUSTRIAL 111 85960-000
| EEE UF AR
Marcchal Candido Rondon | er | BrASIL
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAMTAL - {por cxienso)

manti2007@uol.com.br

100.000,00 ccm mil reais
CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA Descrigho do Objto
Ath idade Pricipel (R e Atividades de sonorizugdo ¢ de iluminagdo; Locagio de aparclhos geradores de energia; Coméreio varcjista
9001906 especializado de instrumentos musicais ¢ acessorios; Fabricagio de insir , pegasc drivs; Servigos
de organizagio de feiras, congressos, exposxcbm ¢ fesns. Anvudades de gravagdo de som e de edig3o de musica;

: 3’ RUERE Semmiha Comércio varejista de artigos de iluminag jista especializado de equip € supri
3220500, 4751201, 4754703, 4756300, | informatica;
5920100, 7729202, 7739003, 7739099,

8230001, 9001901, 9001902, 9001905

DATA DE INICIO DAS A TIVIDADES NUMERQ DE INSCRICAO NO CNPJ TMNSFERELM DE SEDE OU DE FILIAL DE UF
01/12/2003 06.011.587/0001-10 AN ARROR
DATA ASSINATURA ASSINATURA DO PR&A {’ ‘

28/1172016 AN %0n }" 4/

AUTENTICACAO

0

PR1160000543173

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado no portal Empresa Ficil Parand

Dx

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/11/2016 07:55 SOB N° 20167521810.

v PROTOCOLO: 167521810 DE 29/11/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11602687046. NIRE: 41105611291.
JUNTA COMERCIAL MAIKON RODRIGUES - ME
DO PARANA
Libertad Bogus
SECRETARTA-GERAL a ‘
CURITIBA, 30/11/2016 v
www.empresafacil.pr.gov.br 1 <)

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificacgdo



Secrctaria da Micro ¢ Pequena Empresa

Secretaria da Racionalizagdo e Simplificacdo

Departamento de Registro Empresarial e Integragio REQUERIMENTO DE EM PRESAR!O
i Folhas 2/2

3 DO | CEAURESA - NIRE DA SEDE T IO orocnener OmEnie 4 Wb (Rrer e s r
{ 41105611291 XXX
NOME DO EMPRESARIO {completo, sem abreviaturas) - “ T
MAIKON RODRIGUES
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
SEXO REGIME DE BENS{se casado)
Masculino XXX
FILHQ DE (pai) (mac)
| LUIZ SADI RODRIGUES I ERICA JAPP RODRIGUES
NASCIDO FM (data 6 nascimento) IDENTIDADE (nimero) Orglo cmissor TF CPF{numero)
05/04/1980 4334733 | ssp | er 006.132.699-26
EMANCIPADO POR (forma de emancipaclo - somente no caso de menor)
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, ctel NUMERO _
RUA FLORIANOPOLIS 1155
| [COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP ODIGO. i Junta G
| xxx ID ALEGRE | 85960-000
| MUNICIPIO
Marechal Candido Rondon PR
declara, sob as penas da lei, nilo estar impedido de exercer atividade empreséria, que nifo possui outro registro de empresério e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
1002 - ALTERACAO XXX
- [ CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
1021(1) - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPRESARIAL
MAIKON RODRIGUES - ME
LOGRADOURD (ruaev, etc) NEMERG
RUA WILLY CARLOS TRENTINI 390
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP TODIGO DOMUNIC junia
XXX PARQUE INDUSTRIAL Il 85960-000
MUNICIPIO UF FAIS T e
’. Marcechal Candido Rondon I PR BRASIL marti2007@uol.com.br
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (por exienso)
100.000,00 cem mil reais
CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA Tescricho do Objcio
' Atividade Principal SERGR T Prodt.}q.:'io de cspetdculos de rodcios, vag jadas ¢ " ilarcs; Prodi ,‘. t'culnﬂ; Produga ical; Alugucl de mévcis,
| 9001906 utensilios ¢ aparclh dc‘u‘so domé ,c P I Aluguel de palcos, coberturas ¢ vutras
R s i estruturas de uso temporério, exceto
[OATADE INICIO DAS ATIVIDADES ~ |NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE OU DI FILL ;
01/12/2003 06.011.587/0001-10 Rt alb ity l
DATA ASSINATURA ASSINATURA DO : 7&10 /f)
1 28/1112016 Vad'd ) Y
DEFERIDO. LIQUE-SE £ ARQUIVE-SE AUTENTICACAQO

1 O

S I S PR1160000543173

P

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado no portal Empresa Fécil Parand

W

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

PROTOCOLO: 167521810 DE 29/11/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11602687046. NIRE: 41105611291.

JUNTA COMERCIAL| MAIKON RODRIGUES - ME
DO PARANA Libertad Bogus (\
{

v CERTIFICO O REGISTRO EM 30/11/2016 07:55 SOB N° 20167521810.

SECRETARIA-GERAL |
CURITIBA, 30/11/2016 b
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



13/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

b COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | )47 DE ABERTURA
06.011.587/0001-10
e CADASTRAL 25/11/2003

NOME EMPRESARIAL
MAIKON RODRIGUES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MR SOM E LUZES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagao

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios

32.20-5-00 - Fabricagéo de instrumentos musicais, pegas e acessérios

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigdes e festas

59.20-1-00 - Atividades de gravagao de som e de edigdo de miisica

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

90.01-9-05 - Produgao de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares

90.01-9-01 - Produgdo teatral

90.01-9-02 - Produgao musical

77.29-2-02 - Aluguel de moéveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R WILLY CARLOS TRENTINI 390
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.960-000 PARQUE INDUSTRIAL Il MARECHAL CANDIDO RONDON PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(45) 9982-3880/ (45) 3254-1617

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*hkkk

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA : 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededededededde

SITUAGCAO ESPECIAL

Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 13/05/2020 as 15:12:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



RAZAO SOCIAL

MAIKON RODRIGUES - ME

NOME FANTASIA
MR SOM E LUZES
CPFICNPJ INSCRICAO MUNICIPAL
06.011.587/0001-10 23404401
ENDEREGO NUMERO
RUA WILLY CARLOS TRENTINI 390
COMPLEMENTO BAIRRO
P. INDUSTRIAL III

TELEFONE COMERCIAL AREA UTILIZADA

INICIO DAS ATIVIDADES

08/12/2003
OBSERVACOES

ATIVIDADES ECONOMICAS:
3220.5/00.00: FABRICAGCAO DE INSTRUMENTOS M IS, PECAS RIOS

4751.2/01.00: COMERCIO VAREJISTA ESPECIAEIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4754.7/03.00: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DEILUMINAGAO | .

4756.3/00.00: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZABO,Q}ifoSTR IME.
5920.1/00.00: ATIVIDADES DE GRAVACAO DE soMEﬁEEQ {
7729.2/02.00: ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APAR ICO E PESSOAL; INSTRUMENTOS MUSICAIS
7739.0/03.00: ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUT S DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

7739.0/99.00: ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPXMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

8230.0/01.00: SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGR
9001.9/01.00: PRODUCAO TEATRAL FPREFE]
9001.9/02.00: PRODUCAO MUSICAL
9001.9/05.00: PRODUCAO DE ;
9001.9/06.00: ATIVIDADES DE SONO

E ACESSORIOS

ESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
ITURA DE

RIZ

Marechal Candido Rondon, 18/03/2020

Cddigo de Autenticidade:
WIS031206-6339-YILHP-322227984

Carmelindo Daronch
Secretaria Municipal de Fazenda

W

Este documento é valido desde que o CLCB (Certificado de Licenciamento de Bombeiro) ou CVCB (Certificado de

Vistoria do Corpo de Bombeiro), estejam devidamente atualizado a Lei 19.449/2018. Art. 2

1 - O fato gerador para o langamento do TVFR sera realizado através do Laudo de Verificagdo de Funcionamento ou de diligéncias feitas pelo Setor de

Fiscalizagdo, conforme art. 249 da LCM 026/2002 c/c art. 175 da LCM 059/2008.

2 - Alteragdes do enderego, ramo de atividade, raz&o social, sécios e encerramento das atividades devem ser comunicadas ANTECIPADAMENTE a

Prefeitura para aprovagdo das mesmas, conforme Art. 178 da LCM 059/2008.
ESTE DOCUMENTO DEVERA SER COLOCADO EM LOCAL VISIVEL, CONFORME ART. 176 DA LCM 059/2008

S & %




13/05/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAIKON RODRIGUES
CNPJ: 06.011.587/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagado da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:09:05 do dia 13/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/11/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 8DE0.30F3.DD6D.F1A4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7



13/05/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 06.011.587/0001-10

Razao Social:MAIKON RODRIGUES ME

Enderego: R WILLY CARLOS TRENTINI 390 / PQ INDUSTRIAL III / MARECHAL
CANDIDO RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 19/07/2020

Certificagao Numero: 2020032201284230665160
Informacdo obtida em 13/05/2020 15:05:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

11



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021907267-17

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 06.011.587/0001-10
Nome: MAIKON RODRIGUES

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

Valida até 10/09/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (13/05/2020 15:08:04)

: > 4



Emissao do CICAD

RECEITA ESTADUAL

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS | ID.asp?elncludel....

GOVERNO DO ESTADO

Comprovante de Inscrigio Cadastral - CICAD

Inscrigdo no CAD/ICMS ] Inscrigdo CNPJ | Inicio das Atividades
90364105-39 | 06.011.587/0001-10 { 02/2006

SECRETARIA DA FAZENDA

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial MAIKON RODRIGUES
Titulo do Estabelecimento STUDIO MR

Enderego do Estabelecimento RUA WILLY CARLOS TRENTINI, 390 - PARQUE INDUSTRIAL 3 - CEP 85960-000
FONE: (45) 3254-1617

Municipio de Instalagdo MARECHAL CANDIDO RONDON - PR, DESDE 02/2006
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagao

ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - ULTIMO DIA UTIL DO MES
+ 3, DESDE 03/2020

Natureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
Atividade Econémica Principal do 4756-3/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
Estabelecimento MUSICAIS E ACESSORIOS
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Atividade(s) Econémica(s) v .
Secundéria(s) do Estabelecimento 3220-5/00 iégglscgé:lgg DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, PECAS E

4754-7/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO

Situagao Atual

Quadro Societario

| of |

Tipo Inscrigao Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagao
CPF 006.132.699-26 MAIKON RODRIGUES EMPRESARIO
Estado do Parand
" . Secretaria de Estado da Fazenda
Este CICAD tem validade até 12/06/2020. ‘ Receka Estadiusldo Parins

CAD/ICMS N° 90364105-39

’ ; 3 ; . Emitido Eletronicamente via Internet
Os dados cadastrais deste estabelecimento poderéo ser confirmados via 103 /05/2020 16:40:22

Internet www.fazenda.pr.gov.br
Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

=

13/05/2020 15:40



MUNICIiPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 6344/2020
CONTRIBUINTE Autencidade: WGT211206-000-JIAZJA-327081851
Requerente:
Contribuinte  MAIKON RODRIGUES - ME 2939770
CNPJ/CPF:  06.011.587/0001-10
Endereco: RUA WILLY CARLOS TRENTINI 390
Cidade: Marechal Candido Rondon PR
FINALIDADE

COMPROVAGAO PROPRIA

INF. ADICIONAIS

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informacdes prestadas pelos
Orgdos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dividas sobre o contribuinte acima identificado que vierem a
ser apuradas.

A presente CERTIDAO é valida sem rasuras por 60(sessenta) dias.

MARECHAL CANDIDO RONDON, 13 de maio de 2020.

WGT211206-000-JIAZJA-327081851

Emitido por
Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
Home-paae: www.mcr.pr.aov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAIKON RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.011.587/0001-10

Certiddo n°: 10786204/2020

Expedigdo: 13/05/2020, as 15:11:09

Validade: 08/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MAIKON RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.011.587/0001-10, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

AT

Dividas e sugestdes: cndtetst.jus.br
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MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Marechal Candido Rondon, inscrito no CNPJ n2 76.205.814/0001-24, com sede na
Rua Espirito Santo n2 777, centro na cidade de Marechal Candido Rondon, aqui representada pelo Sr.
MOACIR LUIZ FROEHLICH, portador do CPF n2 333.603.599-68, vem através deste DECLARAR, que a
empresa MAIKON RODRIGUES — ME, sito 3 Rua Floriandpolis, 1155 {fundos), no Loteamento Jardim
Alegre, no municipio de Marechal Candido Rondon, Estado do Parana, inscrita no CNPJ 06.011.587/0001-
10, conforme Pregéo Presencial n® 052/2015, prestou os servicos de Sonorizagdo e Locagdo de
Equipamentos, atendeu satisfatoriamente o0s servigos prestados de Locagdo de Grupo de Gerador de 260
KVA, automético, tendo como enderego Rua Ceara n® 1.515, Parque de Exposigdes na cidade de Marechal

Candido Rondon — PR., com Data Inicial: 21/Julho/2016; e Data Final: 25/Julho/2016.

Sem mais para 0 momento firmo o presente instrumento.

Marechal Candido Rondon 14 de outubro de 2016.

T
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" MOACIR LUIZ FROEHLICH - Prefeito
(45) 3284-8828
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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana ,

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Pato Bragado, Estado do Parand, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNPJ sob n.2 95.719.472/0001-05, neste ato
representado pelo Secretario Municipal de Administragdao, Allan Vinicius Kotz,
ATESTA para os devidos fins, que a empresa MAIKON RODRIGUES — ME, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n2 06.011.587/0001-10, com sede na
Rua Willy Carlos Trentini, n2 390, Municipio de Marechal Candido Rondon - PR,
neste ato representado pelo sécio o Senhor Maikon Rodrigues, portador do CPF
n? 006.132.699-26, que a mesma ja contratou com este Municipio para a
disposi¢do de locagdo de diversos equipamentos de sonorizagao grande, médio
e pequeno porte, inclusive grupo de geradores, Painéis de led, praticaveis
modulados, servicos de filmagem e transmissGes ao vivo, utilizados junto as
atividades que foram desenvolvidas pelas Secretarias Municipais, servicos esses
contratados pela Ata de Registro de Pregos N2 028/2018.

Diante disto, viemos pelo presente declarar que a empresa contratada prestou
os servicos de acordo com o solicitado, diante disso ndo ha nada que desabone
a conduta da contratada.

E, para que o presente surta seus efeitos legais, vai devidamente datada e
assinada.

Pato Bragado, em 15 de maio de 2018.

MUNICIPIO DE MERCEDES - PR LLAN VINICIUS KOTZ/

Ccfeniﬁco Que a presente copia ini ol
confere com o documento original  Secretdrio Municipal de Administracdo

Mercedes-PR 45_/ /m
% .-
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Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001 .05
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Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Pato Bragado, CNPJ 95.719.472/0001-05, atesta para os devidos fins e a quem
interessar possa na qualidade de contratante dos servigos ,que a empresa Maikon Rodrigues - ME,
CNPJ 06.011.587/0001-10, com sede na Rua Willy Carlos Trentini N° 390 Parque Industrial Ill na
cidade de Marechal Candido Rondon-PR Conforme Pregéo Presencial N° 022/2018 Ata de Registro de
Precqs N°028/2018, executou de forma satisfatéria os servicos de Sonorizagéo, lluminagéo, Painel de
Led, incluindo 02 grupo Geradores de Energia 335 KVA automatico, nos dia 16, 17 e 18 de margo de
2018 durante a 302 Festa Nacional do Cupim Assado de Pato Bragado tendo como enderego

Prolongamento da

Avenida Continental S/IN CEP 85948000.Tendo como responsavel Técnico o

Engenheiro Eletricista Giovani Rodrigo Glitz com Registro no CREA/PR sob o N°153.603/D, tendo
como a ART N° 20181186768 .

01 3

Locacdo de sistema de sonorizagdo de grande porte, com as seguintes caracteristicas

minimas:
PA: 01 mesa digital (Mixing capability Mixing channels 48 Mono + 4 Stereo, GROUP 24

Mix (Group/AUX) busses, AUX 24 Mix (Group/AUX) busses, MAIN Stereo A, Stereo B,
MATRIX 8, DCA/VCA 8 (Output grouping also available at Group 7 and 8), Input channel
functions Delay, HPF, Attenuator, 4-band PEQ, 2x Dynamics, Output channel functions 8-
band PEQ, Dynamics, On-board processors 8x SPX multi effectors, 12x 31-band GEQ, I/O
Mic inputs 48 (Recallable),Phantom power +48 V DC;ON/OFF per channel, Line inputs 4x
Stereo ( Compliant with mic input), 2x 2tr in, AD converter 24- bit; 128-time over
sampling, Line outputs 36 Omni output, Monitor out and Cue output, DA converter 24-
bit; 128-time over sampling, Digital /O 3x 2tr in/out, Cascade in/out, Expansion slots 4x
Mini-YGDAI (16-in/16-out), Control and others To Host{USB), GPI, HA remote, RS422
remote, Time code in, Word clock 1/0, 3x Lamp,PCMCIA slot), 24 line array (2vias, 2
woofers de 10", as médias freq. e 2 drivers de compressdo de 3" para as altas Is
audiofreq.), 08 front fill, 01 main Power iluminagdo, 01 main power 10 kva sonorizagdo,
16 sub (alto-falantes 2 X 18 polegadas, producdo até 138, dB SPL de pico), 10
amplificador,08 amplificador 8.000 watts, 08 amplificador 6.000 watts, 08 amplificador
2.500 watts, 01 analisador de spectro, 02 processador, 01 processador dbx, 01
processador dbx stand-by, Olequalizador 31 bandas, 01 distribuidor de energia com
protecdo contra queda de energia, 01 distribuidor de energia 110V, todo cabeamento e
plugs necessérios para o sistema,sistema de energia toda aterrado, conforme obrigatdria
pela norma técnica abnt nbr -5410 , instalagdes elétricas de baixa e alta tensdo.
MONITOR PALCO: 01 digidesignin profile mix rack plus, 01 distribuidor de energia, 01
régua de energia com protegdo contra queda de energia, 04 caixas side, 04 caixas side,
08 monitores de retorno, 02 sub de bateria ativo,01 sub de percussdo, 01 processador
dbx, 01 processador dbx stand by, 02 potencia 10.000,06 potencias 5002, 06 poténcias
2002, 05 potencias 1.400, Olpower play, minimo 60 microfones contendo kits para
bateria,condensadores, com fio, sem fio, de excelente qualidade, 01 cubode baixo cx
8x10 originais, 01 cubo de guitarra 8 de 10" originais, 01 cubo de guitarra twin, 01 cubo
de guitarra 2x12, 01 bateria, 10 garras, 25 pedestais microfones,08 pedestais pequeno,
12 praticdveis pantograficos 2x1m,08 praticaveis telescépicos 2x1m,08 di ativo, 20 di
passivo, 02 comunicacio PalcoxPA, 04 subsnake 12 multivias, 02 subsnake 08 vias, 01
multi cabo S6vias 85 mts + 15 palco, 01 multi cabo 08 vias 100 mts, 120 cabos xIr, 80
cabos p10, todo cabeamento necessdrio para o sistema de excelente qualidade.

Av. Willy Barth, 2885 -  Fone/Fax: (45) 3282-1355 _- NPJ 95.719.472/0001-05
AloIEAde et s CEF 85948-000CREB=C " Bator Bragado — Parand
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Municipio de Pato Bragado

Estado do Parana

Incluindo: locacdo, acompanhamento técnico responsavel pela montagem,
desmontagem e operagao.

03

Locacdo de sistema de som e luz de médio porte com = 02

Mesa Digital 32 canais * 01 Equalizador 31 bandas ¢ 02 Processador Digital = 01
Amplificador e fone de ouvido 4 canais * 04 Fones de ouvido » 01 Porta pro = 01 Bateria
completa com 7 microfones « 06 Microfones * 30 Microfones de voz ¢ 02 Microfones
sem fio » 01 Cubo de Guitarra com 2 alto-falantes de 12" 120W ¢ 01 Cubo de Baixo 800
wats = 01 Caixa de Baixo com 4 alto-falantes de 10" = 01 Caixa de Baixo com 1 alto-
falante de 15" » 20 Pedestais para microfones » 04 Caixas de Retorno de 500w ¢ Cabos e
conectores para todo sistema ¢ 08 Caixas de sub-grave com 2 alto-falantes de 18" « 08
Caixas Line com 1 alto-falante de 8" e drive. » 02 Poténcias (8000W RMS) = 02 Poténcias
(3600W RMS) * 02 Poténcias (1200W RMS) lluminagdo « 12canhdes de luz par led « 01
luz de servigo 220V » 01 Méquina de fumaga 02 Strob o « 01 Mesa avolites de luz 10
move head main Power 05 kva . A empresa devera disponibilizar um engenheiro elétrico
paré acompanhar a montagem da estrutura e fornecer a Anotacdo de Responsabilidade
Técnica (ART)

o6

Locacio de Grupo Gerador - Grupo gerador de energia, movel, silencioso, com
capacidade minima de 260 KVA, trifdsico, tensdo 380/220 watts, 60Hz, com combustivel,
operador e cabos elétricos (ligado para uso de até 8 h). Fornecer a Anotacdo de
Responsabilidade Técnica (ART)por Engenheiro Elétrico.

»

07

Locagdo de Painel de Led com as seguintes caracteristicas: Painel de LED 10.000
pixels/mt2, brilho 4.500/8.000 nits, pixels tipa SMD medindo 05x02. Com estrutura
montada e video processadora (para imagens ao vivo)

14

12

Praticdveis Modulados para montagem de Palco e Passarela as seguintes caracteristicas
minimas:

Médulos medindo 2x1m com altura reguldvel de 0,20cm a (0lm em aluminio com
Responsabilidade Técnica (ART)

16

Transmissdo ao vivo de Video as seguintes caracteristicas minimas: 02-cameras com
mesa de edi¢io no local do evento com cabeamento necessario para ligacdo no Painel

De Led.

Por ser a expressdo da verdade, firma o presente

Pato Bragado - Pr, 16 de Maio de 2018.

awiﬁ /”f

Eng. Civif/Guilherme Rosinski (CREA/RS 219.060)

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: (45) 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
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Sonorizac¢ao Iluminacio Palco Painel de Led e Gerador

ANEXO VI

DECLARAGAO DE DISPONIBILIDADE DE PROFISSIONAIS E EQUIPAMENTOS
PARA EXECUCAO DO OBJETO

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes -PR
Pregao Presencial n.° 52/2020

Conforme o disposto no Edital acima mencionado, a empresa MAIKON
RODRIGUES-ME inscrita no CNPJ/MF n°06.011.587/0001-10 com enderego na
Rua Willy Carlos Trentini N°390 Parque Industrial Ill na cidade se Marechal Candido
Rondon Parana , neste ato representada por seu representante legal, o(a)
Sr(a)Maikon Rodrigues portador(a) da Carteira de Identidade n.° 4334733, expedida
pela SSP/SC, e do CPF n.° 006.132.699-26 DECLARA que disponibilizara de
profissionais qualificados e suficientes, para instalacéo e posterior desmontagem do
objeto, bem como equipamentos e demais itens necessarios para bem executar o
objeto, atendendo as necessidades do Municipio de Mercedes, bem como, que
assume inteira responsabilidade pela plena execugéo do objeto da presente
licitag&o.

Marechal Candido Rondon-PR, 14 de Maio de 2020

posr e L
MAIKON RODRIGUES  106.011.587/0001-10]
Funcao: Proprietario
RG:4334733 MAIKON RODRIGUES - ME
CPF:006.132.699-26 Rua Willy Carlos Trentini
('\\C M L EP 85960-000

Marechal Candido Rondon P
-Pa né_l

Rua Willy Carlos Trentini N°390 Parque Industrial ITT

CNPJ:06. Marechal Cindido Rondon- PR B 7‘//'
011.587/0001-10 (45)3254-1617-99982-3880 ¢
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CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANA

Certidao de Registro de Pessoa Juridica e
Negativa de Débitos

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que a
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal no 5.194, de 24
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Parand,
circunscrita a(s) atribuigdo(des) de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Certidao n°: 57357/2020 Validade: 24/05/2020

Razdo Social: MAIKON RODRIGUES - ME

CNPJ: 06011587000110

Num. Registro: 59272 Registrada desde : 27/07/2015
Capital Social: R$ 100.000,00

Endereco: RUA WILLY CARLOS TRENTINI, 390 PARQUE INDUSTRIAL III
Municipio/Estado: MARECHAL CANDIDO .
RONDON-PR CEP: 85960000
Objetivo Social:

ATIVIDADES DE SONORIZACAO Ey . DE ILUMINACAO; LOCACAO DE APARELHOS
GERADORES DE ENERGIA; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS E ACESSORIOS; FABRICACAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, PECAS E
ACESSORIOS; SERVIGOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSO0S, EXPOSICOES E
FESTAS; ATIVIDADES DE GRAVACAO DE SOM E DE EDICAO DE MUSICA; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA; PRODUCAO DE ESPETACULOS DE
RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES; PRODUCAO TEATRAL; PRODUCAO MUSICAL;
ALUGUEL DE MC')VEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL;
INSTRUMENTOS MUSICAIS; ALUGUEL DE PALCOS COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS
DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES.

Restrigcdo de Atividade : Atividades circunscritas as atribuicdes do responsavel técnico.

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercicio de 2020.
N&o possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalizacdo e/ou divida ativa até a
presente data.

Responsavel(eis) Técnico(s):

1 - GIOVANI RODRIGO GLITZ

Carteira: PR-153603/D Data de Expedicdo: 28/04/2016
Desde: 09/06/2016 Carga Horaria: 10: H/S

Titulo: ENGENHEIRO ELETRICISTA Situacdo: Regular
Resolugdo do Confea N.© 218/1973 - Art. 8© do CONFEA

Titulo: ENGENHEIRO ELETRICISTA Situacdo: Regular
Lei Federal N.© 5.194/1966 - Art. 7°

Titulo: ENGENHEIRO ELETRICISTA Situagdo: Regular 4
Resolugdo do Confea N.© 218/1973 - Art. 9° do CONFEA

(“(\ 3
2 - EMILIA CRISTINA LANGE )
Carteira: PR-160573/D Data de Expedigdo: 29/03/2017

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp?EMPRESA=648875&FINALIDADE=4&SESSAO=77b3bb51091240a8bb1f555aca4d7.. ..

1/2
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__3/05/- 20 CREA

Desde: 10/12/2018 Carga Horaria: 10: H/S
Titulo: ENGENHEIRA CIVIL Situagdo: Regular
Decreto Federal N.°© 23.569/1933 - Art. 280

Titulo: ENGENHEIRA CIVIL Situagdo: Regular

Lei Federal N.© 5.194/1966 - Art. 7°

Observagdes: Possui competéncia profissional para as atividades do art. 7° da Lei
5.194/1966 nos campos da atuacdo do art. 28° do Decreto n© 23.569/1933 e do art. 7° da
Resolugdo n° 218/1973 do Confea.

Titulo: ENGENHEIRA CIVIL Situagdo: Regular

Resolugdo do Confea N.© 218/1973 - Art. 7° do CONFEA

Para fins de: LICITACOES

Certificamos que caso ocorra(m) alteracdo(8es) nos elementos contidos neste documento,
esta Certidao perderd sua validade para todos os efeitos.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.° 136871/2020, ressaltando a
impossibilidade de execugdo de quaisquer servicos ou obras sem a participagao efetiva de
seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Emitida via Internet em 13/05/2020 15:22:29

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrugdo de Servico N° 002/2014.
A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a

respectiva agao penal.

e
o

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp?EMPRESA=648875&F INALIDADE=4&SESSAO=77b3bb51091240a8bb1f555aca47...

2/2




Sonorizacio Iluminag¢io Palco Painel de Led e Gerador

ANEXO VII

DECLACAO DE RESPONSABILIDA DE TECNICA

(Devera ser apresentada em papel timbrado do licitante, FORA DOS ENVELOPES)

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes -PR
Pregéo Presencial n.° 52/2019

Conforme o disposto no Edital acima mencionado e de acordo com a Resolugdo n.°
218 de 29/06/1973 e n.° 317, de 31/10/1986, do CONFEA —Conselho Federal de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia, declaramos que o responsavel técnico pela
instalagéo e seguranga do objeto locado, caso venhamos a vencer a referida
licitacao, é:

Nome Especialidade | CREA N° Data de Assinatura do
Registro responsavel

Giovani Engenheiro PR-153603/D |28/04/2016 S

Rodrigo Glitz | Elétrico % ¢

ﬂ%)%ym WO 1

~“ MAIKON RODRIGUES
(Responsavel Empresa) [66-011.587/0001 "10_|
MAIKON RODRIGUES - ME

Rua Willy Carlos Trentini, 390
Parque Industrial Ill - CEP 85960-000
|__Marechal Candido Rondon - Parana _|

Marechal Candido Rondon-PR 14 de maio de 2020 &{ 0{/

o J

Rua Willy Carlos Trentini N°390 Parque Industrial ITI
CNPJ:06. Marechal Candido Rondon- PR
011.587/0001-10 (45)3254-1617-99982-3880



20 CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANA

Certidao de Registro de Pessoa Fisica e
Negativa de Débitos

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que
o(a) profissional abaixo encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal
n°® 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua profissdo no Estado do Parand, circunscrita
a(s) atribuigdo(des) constantes de seu registro.

Certidao n°: 57358/2020 Validade: 09/11/2020

Nome Civil: GIOVANI RODRIGO GLITZ

Carteira - CREA-PR N° :PR-153603/D
Registro Nacional : 1715379853
Registrado(a) desde : 28/04/2016

Filiagdo : CLAUDIO JOSE GLITZ
DENISE STADLER GLITZ
Data de Nascimento : 18/09/1993
Carteira de Identidade : 12.312.807-9 CPF : 08639465932
Naturalidade : IMBITUVA/PR

Titulo: ENGENHEIRO ELETRICISTA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA
Data da Colagao de Grau : 31/03/2016 Diplomagéao : 06/04/2016
Situagao : Regular
Atribuigdes profissionais:
Lei Federal N.© 5.194/1966 - Art. 7° de 24/12/1966
Resolugdo do Confea N.© 218/1973 - Art. 9° de 29/06/1973 do CONFEA.
Resolugdo do Confea N.© 218/1973 - Art. 8° de 29/06/1973 do CONFEA.

Responsabilidade Técnica/Quadro Técnico:
59272 - MAIKON RODRIGUES - ME
Desde: 09/06/2016 Carga Horaria: 10 Horas Unidade: HORA/SEMANA

58362 - MM2 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA ME
Desde: 30/09/2016 Carga Horaria: 10 Horas Unidade: HORA/SEMANA

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercicio de 2020.
Ndo possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalizacdo e/ou divida ativa até a

presente data.

Para fins de: CADASTRO

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do CREA-PR ©<
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.° 136874/2020.

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidao.asp?SESSAO=ssCertEmpresa& CODREGTO=659988&rtqtcertidao=1&FINALIDADE=1&NUMP...  1/2



Agn: CREA

8 Emitida via Internet em 13/05/2020 15:24:55

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrugdo de Servigo N° 002/2014.
A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a

respectiva agdo penal.

https://creaweb.crea-pr.org.br/consuItas/certidao.asp?SESSAO=ssCertEmpresa&CODREGTO=659988&rtqtcertidao=1&FI ALIDADE=1&NUMP...
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS PROFISSIONAIS

Pelo presente Instrumento, de um lado GIOVANI RODRIGO GLITZ,
brasileiro, casado, engenheiro eletricista, portador da cédula de identidade RG n®
12.312.807-9 e cpf n® 086.394.659-32 e registrado no CREA-PR sob n° 153603/D,
com endereco na Rua Tiradentes, N° 20, Marechal Céndido Rondon - PR,
doravante denominado simplesmente CONTRATADO, e de outro lado a empresa
MAIKON RODRIGUES — ME, inscrita sob o CNPJ n°® 06.011.587/0001-10, com
enderego na Rua Floriandpolis n°1155, Marechal Candido Rondon- PR,
representada neste ato pelo PROPRIETARIO Sr. MAIKON RODRIGUES,
brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG. n° 4.334.733,e inscrito sob
o CPF n° 006.132.699-26, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE,
resolvem de comum acordo firmar o presente Contrato de Prestagdo de Servigos
Técnicos Profissionais de Engenharia Elétrica.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 — Constitui objeto do presente Contrato, a prestagéo de servigos técnicos
profissionais de Engenharia pelo CONTRATADO para servigos de instalagao de

equipamentos de luz e som locados.

1.1 — O CONTRATADO devera recolher a Anotagdo de Responsabilidade
Técnica referente aos servigos ora contratados, antes do inicio dos trabalhos.

1.2 — O CONTRATADO prestara servigos técnicos com uma carga Horaria
de 10(dez) horas semanais.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA DO CONTRATO

2 — O prazo do presente contrato é de 04(quatro) anos podendo ser
recendido por qualquer uma das partes quando assim entenderem necessario,
mediante aviso prévio de 30(trinta) dias.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS HONORARIOS E FORMA DE PAGAMENTO

3- O CONTRATANTE pagara ao CONTRATADO, pelos servigos
contratados, o valor total de R$1.760,00(mil setecentos e sessenta reais) sempre ao
quinto dia util do més.

3.1- Os tributos incidentes sobre os servigos ora contratados deveréo ser )
recolhidos pelo contribuinte, conforme definido na legislagao tributaria.

3.2- Todo e qualquer gasto de deslocamento que se apresente necessario
para 0 CONTRATADO sera reembolsado pelo CONTRATANTE no més seguinte.

A v MUNICIPIO DE MERCEDES -
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05/06/2018

CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANA

Certidao de Acervo Téchico com Atestado

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana - CREA-PR, certifica
que o(a) profissional abaixo procedeu a(s) Anotacdo(des) de Responsabilidade Técnica -
ART(s) referente(s) ao(s) servigo(s)/obra(s) descrito(s) nesta Certiddo, integrando desta
forma sua experiéncia profissional, conforme o Artigo 47° da Resolugdo n°® 1025/2009,
do CONFEA.

Certifica que, conforme dispde o Artigo 20 da Lei Federal n.° 6.496/77, a ART
define para os efeitos legais os responsaveis técnicos pelo empreendimento de
engenharia e agronomia.

Certifica que, cabe ao(a) profissional a responsabilidade quanto a realizagdo e
conclusao do(s) servigo(s), bem como seus quantitativos, sendo de responsabilidade
deste Orgdo apenas a verificagdo da(s) atividade(s) condizente(s) com o registro e a(s)
atribuicao(des) profissional(is), em conformidade com a Lei Federal n.° 5.194/66,
Resolugbes do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA e Instrucdes
Normativas deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia.

Certifica que a capacidade técnico-profissional de uma pessoa juridica é
representada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais integrantes de seu
quadro técnico e varia em funcdo de alteracdo dos acervos técnicos dos profissionais
integrantes de seu quadro técnico, conforme o Artigo 48° da Resolucdo 1025/2009 do
CONFEA.

Certifica que, a critério do(a) profissional, esta Certiddo de Acervo Técnico
estard acompanhada do Atestado emitido pelo(a)(s) contratante(s) constante(s) da(s)
ART(s) acervada(s), o qual serd um complemento que conterd detalhamentos quanto
ao(s) servigo(s)/obra(s), abrangentes aos dados desta Certiddo, e que atenderad a
exigéncia prevista no Artigo 30, § 19, inciso I, da Lei Federal n.° 8.666/93.

Certifica que ficam cientes o(a) profissional detentor e a quem interessar possa,
recebedores desta, que as informacdes constantes no Atestado, em desacordo com a
presente Certiddo de Acervo Técnico, ndo é(sdo) de responsabilidade do Crea-PR, e sim
de seu(s) emitente(s), restringindo-se a presente Certiddo as atividades registradas
na(s) ART(s) acervada(s), conforme disposto na Lei Federal n.° 6.496/77.

Certificamos, finalmente, que quaisquer eventuais informagdes divergentes
apresentadas em Atestado ndo se vinculam a presente Certiddo, sendo o conteudo
daquele de responsabilidade do(s) seu(s) emitente(s).

ENGENHEIRO ELETRICISTA
GIOVANI RODRIGO GLITZ

Carteira Profissional:PR-153603/D RNP N©:1715379853

Acervo Técnico N°.:3091/2018 Protocolo N°.:2018/00209121

Selos de autenticidade:A 054629

X

http://creaweb.crea-pr.org.briwebrestrita_prof/Default.aspx?SESSAO=f9A8q9ZDGuY T&CODREGTO=659988
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05/06/2018

CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANA

Certidao de Acervo Técnico

GIOVANI RODRIGO GLITZ

Carteira Profissional:PR-153603/D RNP N©.:1715379853
Acervo Técnico N°.:3091/2018 Protocolo N©.:2018/00209121
Selos de autenticidade:A 054629 |
|
ARTaNG 20 Lo Dl L et 200811 Ble e R DL . X il Registradasl19/03/2008 . . ccislssaes
Enpresa Executoras . . :MATKON RODRIGUES: "=V IME % v fc/s mie' slore onstelatate o ateisl slo sierate b e se
Contratante(s)......:PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - CNPJ/CPF:
L e L T I 00 L e e e e ta e I T T e
Tipo de' Contrato, s« sERESTACAOHDESSERVICOS A ot o & 2% s et it uc ot ene tre st bl o 1
Atividade Técnica...:PROJETO E EXECUCAO DE OBRA OU SERVICO PECNECOL o e o s
Area de Competéncia.:SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM ELETRICIDADE..........
Tipo de Obra/Servico: INSTALACOES ELETRICAS TEMPORARIAS . ¢ vttt iteeseneenennn
Servicol Contratadotn s PROUBAORITT 2 5 5 o s sl e s iia sl sle ater s ol s o i e s s b eysksys e sl tsinrs ofs o =5 s
EXECUEREN .y 3 ns ot ar ot o ofE ool I e e S [EEMGnbetly M LY Ml )
DATHETES A o/ ol% o o e alorowo « 333, GO KVAL ¢ ¢ 5 o om0 Areaz BExistenter, 00 KVAN . e st
Aine AR AP ilac s ot e ot 000 SIVAS sl S e Area de Reforma:0,00 KVA ........
Dades’ Compliementares: 000 v s 50, 8 oo i diis s s eds 5 8o 5 o loiels mysteterervhtatatsts oty fs s bt el
Local da Obra:.s: ... tPROLONGAMENTO: DA, AV, ‘CONTINENTATL, S/Nic e ossls dhvnls s sisss
Municipio/Estado. v . PATONBRAGADD/IERY, « = v . Lt e U e b 8 e doss letitabs S & s 62 s
Datadde InTCiol: s o - 1603 /420187 2% &% .5 o Data de Conclusdo:19/03/2018.....

Docto de Conclusdo. .:DECLARACAO PROFTISSIONAL. « < s s s o oo oessoesososssesssss
Descr. Compl. Serv..:INSTALACAO ELETRICA TEMPORARIA DE SOM, LUZ E PAINEIS
DE LED, INCLUINDO DOIS GRUPO GERADORES, NOS DIAS 16,
17 E 18 DE MARCO PARA A 30° FESTA NACIONAL DO CUPIM
ASSADO A SER REALIZADO NO PARQUE DE EXPOSICOES
BRAGRDENSE ., ¢ s o late reieietd 5000 5 JEald oo o B e e ps e s

OB SETTATAO . - ¢ v s o5 « o Pt A 0 P I B By R

\
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05/06/2018 CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANA

Certidao de Acervo Técnico

ENGENHEIRO ELETRICISTA

GIOVANI RODRIGO GLITZ

Carteira Profissional:PR-153603/D RNP N©,:1715379853

Acervo Técnico N°.:3091/2018 Protocolo N©.:2018/00209121
Selos de autenticidade:A 054629

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do Crea-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.0 2018/00209121.

Emitida via Internet em 05/06/2018 15:11:01 horas.

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme a Resolugdo N° 317/86 e a Instrugdo de Servigo N°

002/2014.
A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a

respectiva agao penal.

http://creaweb.crea-pr.org.br/webrestrita_prof/Default.aspx?SESSAO=f9A8q92DGuYT&CODREGTO=659988 ; g 3/3



28/11/2016

http://creaweb.crea- pr.org.brANebcrealconsultasflmprimir_acervo.asp?NUMCERT=4675&ANO=2016&PARAM ETRO=

CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANA

Certidiao de Acervo Técnhico com Atestado

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parand - CREA-PR, certifica
que o(a) profissional abaixo procedeu a(s) Anotagdo(des) de Responsabilidade Técnica -
ART(s) referente(s) ao(s) servigo(s)/obra(s) descrito(s) nesta Certiddo, integrando desta
forma sua experiéncia profissional, conforme o Artigo 47° da Resolugdo n® 1025/2009,
do CONFEA.

Certifica que, conforme dispde o Artigo 2° da Lei Federal n.© 6.496/77, a ART
define para os efeitos legais os responsaveis técnicos pelo empreendimento de
engenharia e agronomia.

Certifica que, cabe ao(a) profissional a responsabilidade quanto a realizagao e
conclusdo do(s) servigo(s), bem como seus quantitativos, sendo de responsabilidade
deste Orgdo apenas a verificagdo da(s) atividade(s) condizente(s) com o registro e a(s)
atribuicdo(des) profissional(is), em conformidade com a Lei Federal n.° 5.194/66,
Resoluces do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA e Instrugoes
Normativas deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia.

Certifica que a capacidade técnico-profissional de uma pessoa juridica é
representada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais integrantes de seu
quadro técnico e varia em fungdo de alteragdo dos acervos técnicos dos profissionais
integrantes de seu quadro técnico, conforme o Artigo 480 da Resolugdo 1025/2009 do
CONFEA.

Certifica que, a critério do(a) profissional, esta Certiddo de Acervo Técnico
estard acompanhada do Atestado emitido pelo(a)(s) contratante(s) constante(s) da(s)
ART(s) acervada(s), o qual serd um complemento que contera detalhamentos quanto
ao(s) servigo(s)/obra(s), abrangentes aos dados desta Certiddo, e que atenderd a
exigéncia prevista no Artigo 30, § 19, inciso I, da Lei Federal n.° 8.666/93.

Certifica que ficam cientes o(a) profissional detentor e a quem interessar
possa, recebedores desta, que as informacgdes constantes no Atestado, em desacordo
com a presente Certiddo de Acervo Técnico, ndo é(sdo) de responsabilidade do CREA-
PR, e sim de seu(s) emitente(s), restringindo-se a presente Certiddo as atividades
registradas na(s) ART(s) acervada(s), conforme disposto na Lei Federal n.° 6.496/77.

Certificamos, finalmente, que quaisquer eventuais informacgbes divergentes
apresentadas em Atestado ndo se vinculam a presente Certiddo, sendo o conteudo
daquele de responsabilidade do(s) seu(s) emitente(s).

ENGENHEIRO ELETRICISTA

GIOVANI RODRIGO GLITZ

Carteira Profissional:PR-153603/D RNP N©:1715379853

Acervo Técnico N©.:4675/2016 Protocolo N°.:2016/00316344

Selos de autenticidade:A 033.908
M
N %
b

I&CODREGFO=659988
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28/11/2016 CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANA

Certidao de Acervo Técnico

GIOVANI RODRIGO GLITZ

Carteira Profissional:PR-153603/D RNP N©.:1715379853

Acervo Técnico N°.:4675/2016 Protocolo N°.:2016/00316344

Selos de autenticidade:A 033.908

ART N2 tioniaies ais o s 2 220163079686 01 v Registrada:20/07/2016....cccoce..

ART COLTESPONE. « aassbasosssassosossnosss ART Vinculadas. . . n os s ssreelssiens

Empresa Executora...:MAIKON RODRIGUES - |21 e R RO LT BT e SO T 0 ) e o T CRORE

Contratante(s)......:PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON -
PR - CNPJ/CPF: 76.205.814/0001-24...:.cccccoacsasnnnoa

Tipo de Contrato....:PRESTACAO DE SERVIGCOS.....uceeessoccaessansasancsacss

Atividade Técnica...:PROJETO E EXECUCAO DE OBRA OU SERVICO PRCNTEOY . - s 2

Area de Competéncia.:SERVIGCOS AFINS E CORRELATOS EM ELETRICIDADE..........
Tipo de Obra/Servigo:INSTALAGOES ELETRICAS TEMPORARTIAS.. .. cnvcecoccnlsossns

Setrvigo Contratado: . :PROTJETO . &. v oiote b nvoale slaialsls bha s afleiane o Dltalalalalels e aie o 070 o= s
EXECUCAD . » o v o o o6 o6 a5 asiosassiaons s sossiclessasscsssissicsis
DiMENSEG . & v« s svswesn s 150,00 KVA. oo wse oo Area Existente:0,00 KVA .........
Area Amplidda. ... .«20,00 KVA .....0...0. Area de Reforma:0,00 KVA ........
Dados! Complementares 0,00 <o) . o ciialaid sals & ofe o8 s W vl ol shetalaiela o fe s & i pia e e
Local da Obra.......:RUA CEARA, S/N CENTRO......cctesseovoccacccacscannns
Municipio/Estado.... +:MARECHAL CANDIDO RONDON/PR. . ::ecooeosoesssaonsnscssssse
Data de Inicioc......:21/07/2016....¢0... Data de Conclusdo:25/07/2016.....

Docto de Conclusdo..:DECLARACAO PROFISSIONAL.......ccccceeceecenccnreeccns
Descr. Compl. Serv..:INSTALACAO ELETRICA TEMPORARIA DE EQUIPAMENTOS DE LUZ
E SOM LOCADOS, INCLUINDO DOIS GRUPOS GERADORES
TRIFASICOS DE 250 A CADA, PARA SHOWS A SEREM
REALIZADOS NOS DIAS 21, 22, 23, 24 E 25 DE JULHO DE
2016 NO PARQUE DE EXPOSICOES ALVARO DIAS.............

ODSEEVACAO ¢ cs e oaow e R O AR At o b e e S 152 £ 1 AR TR T MM B

; 4 |
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28/11/2016

http://creaweb.crea-pr.org.brlwebcrea/consultasﬁ mprimir_acervo.asp?NU MCERT=46758AN0O=

CREA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANA

Certidiao de Acervo Técnico

ENGENHEIRO ELETRICISTA

GIOVANI RODRIGO GLITZ

Carteira Profissional:PR-153603/D RNP NO©.:1715379853

Acervo Técnico N°.:4675/2016 Protocolo N°.:2016/00316344
Selos de autenticidade:A 033.908

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na péagina do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.© 2016/00316344.

Emitida via Internet em 28/11/2016 14:43:38 horas.

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme a Resolucdo N° 317/86 e a Instrugéo de Servigo N°©

002/2014.
A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a

respectiva agao penal.

o,

O

2016&PARAMETRO=I&CODREG[JO=659988 313



Sonorizacio Iluminagio Palco Painel de Led e Gerador

ANEXO VIII

DECLARACAO DE ATENDIMENTO A LEGISLACAO ESPECIFICA

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes -PR
Pregao Presencial n.° 52/2020

A Empresa MAIKON RODRIGUES-ME, inscrita no CNPJ/MF n°. 06.011.587/0001-
10, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr(a)Maikon Rodrigues
portador(a) da Carteira de Identidade n.° 4334733, expedida pela SSP/SC, e do
CPF n.° 006.132.699-26 DECLARA, sob as penas da Lei, que atende plenamente
as disposicdes legais vigentes, no que diz respeito a Portaria 313/2012, do
Ministério do Trabalho e Emprego, que trata de medidas de prote¢ao operacional
para atividades de trabalho em altura.

E, por ser expresséo da verdade, dato e assino a presente.

Marechal Candido Rondon-PR, 14 de Maio de 2020

YA -

MAIKON RODRIGUES g6 044 587/0001-10]

Funcgéo: Proprietario

RG:4334733
CPF-006.132.690-26  MAIKON RODRIGUES - Mt

Doa Willvy Carlae Trentini 200



‘.IO /
Rua Willy Carlos Trentini N°390 Parque Industrial I11
CNPJ:06. Marechal Candido Rondon- PR
011.587/0001-10 (45)3254-1617-99982-3880

Sonorizagdo lluminagio Palco Painel de Led e Gerador

ANEXO IX

DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 7°, INCISO
XXXIlIl, DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes -PR
Pregéo Presencial n.° 52/2020

A Empresa MAIKON RODRIGUES-ME, inscrita no CNPJ/MF n°. 06.011.587/0001-
10, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr(a)Maikon Rodrigues
portador(a) da Carteira de Identidade n.° 4334733, expedida pela SSP/SC, e do
CPF n.° 006.132.699-26 DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto no
inciso V do artigo 27 da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido
pela Lei n.° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que nao emprega menor de
dezesseis anos.

E, por ser expressao da verdade, dato e assino a presente.

Marechal Candido Rondon-PR, 14 de Maio de 2020
[06.011.587/0001-10!

MAIKON RODRIGUES - ME

Rua Willy Carlos Trentini, 390
Parque Industrial Ill - CEP 85960-000
I_Marechal Candido Rondon - Parané__l

W/ W1 -

)
MAIKON RODRIGUES i
Funcéo: Proprietario
: A RG:4334733 ,
\g ‘s CPF:006.132.699-26

Rua Willy Carlos Trentini N°390 Parque Industrial ITT
CNPJ:06. Marechal Cindido Rondon- PR
011.587/0001-10 (45)3254-1617-99982-3880




Sonoriza¢io Iluminag¢io Palco Painel de Led e Gerador

ANEXO X

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE IMPEDIMENTO DE LICITAR
OU CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes -PR
Pregao Presencial n.° 52/2020

A Empresa MAIKON RODRIGUES-ME, inscrita no CNPJ/MF n°. 06.011.587/0001-
10, neste ato representada por seu representante legal, o(a) Sr(a)Maikon Rodrigues
portador(a) da Carteira de Identidade n.® 4334733, expedida pela SSP/SC, e do
CPF n.° 006.132.699-26 DECLARA, sob as penas da lei, que ndo esta sujeita a
qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administragdo, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

E, por ser expresséo da verdade, dato e assino a presente.

Marechal Candido Rondon-PR, 14 de Maio de 2020

/

ﬂw//ﬂ% //% WA s 5
MAIKON RODRIGUES [06.011. 587/0001-10

Funcéo: Proprietario

CPFF:QOC(;)Q?%‘;?S:Q-% MAIKON RODRIGUES - ME
s Trentini, 390
X 4 e e
il LMarechal Candido Rondon - Parané _‘

Rua Willy Carlos Trentini N°390 Parque Industrial III
CNPJ:06. Marechal Ciandido Rondon- PR
011.587/0001-10 (45)3254-1617-99982-3880



COMARCA DE MARECHAL CANDIDO RONDON- ESTADO DO PARANA
CARTORIO DO DISTRIBUIDOR, PARTIDOR, CONTADOR, DEPOSITARIO PUBLICO E AVALIADOR JUDICIAL

FORUM ARTHUR HERACLIO GOMES FILHO
Maria Terezinha Sequinel de Camargo
3 Titular
Anieli Sobrinho de Camargo
Carla Patricia Sobrinho de Camargo
Cristiane Weber
Graciele Martins Leusch
Sandra Mara Signore

ESC. JURAMENTADOS

CERTIDAO (NEGATIVA)

CERTIFICO, a pedido da parte interessada, que revendo 0s
livros ¢ o sistema informatizado de distribui¢do CIVEL (Civel) sob minha guarda,
existentes neste cartorio, verifiquei nde constar nenhuma ACAO DE FALENCIA,
RECUPERACAO JUDICIAL ou CONCORDATA, contra:

MAIKON RODRIGUES - inscrita no CNPJ sob n° 06.011.587/0001-10, com sede na
Rua Willy Carlos Trentini, n® 390, parque industrial III, neste Municipio e Comarca.

CERTIFICO mais que, procedi buscas a partir da data do
sinistro do Férum local em 31.01.1987, inclusive em processos salvos € redistribuidos.

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE
Marechal Candido Rondon, 17 de margo de 2020 — 12h:09min.

! : \{:/‘
Mhidromadbn  J 0

Esc. Juramentada MUNICIPIO DE MERCEDES - PR
Ceriifico que a presente copia

DEPOSIY,

confere com o documento original

10 PUBLICO & Avn ADOR, PARTIDOR

Comarca de Ma
Q“ QV rechal Candido Rondon
Estado ondon Mercedes-PR 42 / /QQ
B R’O&sm‘ﬂwm‘: e = %%

Av il
Rus Paraibs, 541 él;'l’?_?OR JupiciaL

CNPJ 05.389.393/0001-71

e Mol Torezinhe Seauine! de Camargo

i sttt
o

Rua Paraiba, 541 — Centro- Edificio do Forum — Mal. Cdo. Rondon-PR
CEP 85960-000 Fone/Fax: (45) 3254-97.09




Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956
Nome do Empresario

VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS

Nome Fantasia

B.M. ORGANIZACOES E EVENTOS

Capital Social

15.000,00

Numero Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPF

50656047 SSP PR 032.710.009-56

Condigao de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situacao Cadastral Vigente
ATIVO 08/05/2014

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
20.212.648/0001-39 41-8-0242453-1

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
85998-000 RUA DR BERNARDO GARCES 738
Bairro Municipio UF
CENTRO MERCEDES PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagao

08/05/2014 Estabelecimento fixo

Ocupacao Principal

Fotégrafo(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

74.20-0/01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina

Ocupacgdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Cantor(a)/musico(a) independente  90.01-9/02 - Produg&o musical

Filmador(a) independente 74.20-0/04 - Filmagem de festas e eventos
Promotor(a) de eventos,

independente 82.30-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposi¢des e festas

Locador(a) de méveis e utensilios, 77.29-2/02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso domestico e
inclusive para festas, independente pessoal; instrumentos musicais
Locador(a) de palcos, coberturas e

outras estruturas de uso 77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario,
temporario, exceto andaimes, exceto andaimes

independente

Locador(a) de equipamentos

recreativos e esportivos, 77.21-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

independente

Comerciante independente de

artigos fotograficos e para filmagem 47.89-0/08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

IRNARONR) OB T, 85.92-9/03 - Ensino de msica
independente
Animador(a) de festas 93.29-8/99 - Outras atividades de recreagdo e lazer ndo especificadas

pgﬁw%



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
20.212.648/0001-39 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 08/05/2014
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
B.M. ORGANIZACOES E EVENTOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
74.20-0-01 - Atividades de produgdo de fotografias, exceto aérea e submarina
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagao e lazer ndo especificadas anteriormente
90.01-9-02 - Produgao musical
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigées e festas
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
85.92-9-03 - Ensino de musica
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DR BERNARDO GARCES 738 SERSFRLR
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.998-000 CENTRO MERCEDES PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ah.bayer@bol.com.br (45) 8802-8958
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*hkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/05/2014
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededkdkokkkdk dkkkkkkkk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/05/2020 as 17:10:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




MUNICIPIO DE MERCEDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGAO E FINANGAS
RUA DOUTOR OSVALDO CRUZ, 555 - CENTRO - CEP: 85998-000 - MERCEDES - PR
FONE/FAX: (045) 3256-8000 (045) 3256-8040

ALVARA DE LICENCA
© 153/2020

Pelo presente fica, a titulo precario, concedida LICENCA para o estabelecimento abaixo, enguanto preencher as
exigéncias da Legislagdo em vigor.

Nome VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS - MEI

RUA DR."BERNARDO GARCES, 753
CENTRO Mercedes

Atividade | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM

ATIVIDADES DE PRODUGAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA

FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS £

ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS E ESPORTIVOS

ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL; INSTRUMENTOS MUSICAIS
ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES
SERVIGOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS

Enderego

ENSINO DE MUSICA
PRODUGAO MUSICAL
OUTRAS ATIVIDADES DE RECREAGAO E LAZER NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
CNPJ/CPF |20.212.648/0001-39 Contrib.: 103675 Inscricdo Municipal: 649
HORARIO DE FUNCIONAMENTO
Normal Especial
Seg a Sex b RO A
Sabados tdreie
Domingos o SIS L |
Observagoes:
IMPORTANTE:

1. O presente ALVARA s6 tem validade mediante a comprovagao do pagamento da respectiva Taxa.

2. Sera exigida Taxa de Licenga sempre que ocorrerem mudangas nas caracteristicas do estabelecimento ou
transferéncia de local.

3. Nos casos de alteragGes, tais como: encerramento, mudanga de enderego, razéo social, ramo de atividade, etc., o
contribuinte sera obrigado a comunicar o ocorrido a Prefeitura, observado o prazo maximo de 20 (vinte) dias do evento.

N

AUNICIPIO DE MERCEDES - PR
fa

Serifico-gt |‘_3_p;esente copia
l A e bt TR e A ™ i ‘' confere com o docurpento original

Mercedes-PR Ai /@




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Narrativa

de Inexisténcia de Inscricdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS
N° 021902123-74

Certifico, para fins de comprovagéo perante terceiros, que o CNPJ 20.212.648/0001-39, nio
consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Secretaria da Fazenda do Parana, ndo possuindo,

portanto, nimero de inscricao estadual, de acordo com pesquisa realizada na base de dados do
mencionado cadastro.

Esta certiddo ndo isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do
Parana, para os casos previstos na legislagao.

Valida até 11/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (12/05/2020 17:15:27)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ed

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956
CNPJ: 20.212.648/0001-39

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:11:51 do dia 12/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2020.

Cddigo de controle da certiddo: 916F.A02E.82E2.FF24

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Voltar Imprimir

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.212.648/0001-39
Razado Social:VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS
Endereco: RUA DR BERNARDO GARCES / CENTRO / MERCEDES / PR / 85998-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 19/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020032203220755031311
Informacgao obtida em 12/05/2020 17:12:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021902110-96

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 20.212.648/0001-39
Nome: VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 09/09/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazen

*
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Municipio de Mercedes
Estado do Parana

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
N° 488/2020
Emitida em: 11/05/2020

[ CONTRIBUINTE ]
Requerente: *&y

Contribuinte: VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS - MEI 103675
CNPJ/CPF: 20.212.648/0001-39

Endereco: RUA DR. BERNARDO GARCES, 753

Bairro: CENTRO CEP: 85.998-000 Cidade: Mercedes - PR

[ FINALIDADE ]

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos
Orgdos competentes desta Prefeitura, sobre a pessoa Juridica/Fisica, NAO CONSTAM DEBITOS
referentes a Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas sobre a pessoa
Juridica/Fisica acira identificado que vierem a ser apuradas.

A presente CERTIDAO é valida sem rasuras por 60 (sessenta) dias e copia da mesma s6 terd
validade se conferida com a original.

Mercedes/PR, 11 de maio de 2020.

/ § - -,
oy (\ﬁ w@'&m\
Carimbo e Assinatura

Tais Finckler

Chefe ivisdo
Departamento de Tributagdo
unicipio de Mercedes

CPF 104.040.289-50

.

/\
Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998&500 - Mercedes - PR.
e-mal: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.337/0001-23
www.mercedes.pr.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 20.212.648/0001-39

Certiddo n®°: 10728389/2020

Expedigdo: 12/05/2020, as 17:16:23

Validade: 07/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.212.648/0001-39, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoraries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
iéééaggzr
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Diividas e sugestdes: cndt@tst.jus.bzr



Municipio de Mercedes
Estado do Parana

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Mercedes, pessoa juridica de direito publico, inscrito no CNPJ/MF sob o
n2. 95.719.373/0001-23, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n2. 555,
Centro, CEP 85.998-000, Estado do Parand, neste ato representado pelo Secretario de
Esporte, Lazer e Turismo, Sr. Edson Vilar Santos, brasileiro, portador da Cédula de
Identidade RG n2. 5.348.964-8 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n2. 911.822.479-20,
residente e domiciliado na Rua Bernardo Garcez, n2. 49, Bairro Loteamento Fassbinder,
na Cidade de Mercedes, Estado do Parana, ATESTA para os devidos fins que a empresa
Vanderlei Borges de Medeiros, pessoa juridica inscrita no CNPJ/MF sob ne.
20.212.648/0001-39, com sede na Avenida Mario Totta, n? 753, Centro, na Cidade de
Mercedes, Estado do Parand, representada por seu sécio administrador, Sr. Vanderlei
Borges de Medeiros, residente e domiciliado na Avenida Mario Totta, n2 753, Centro, na
Cidade de Mercedes, Estado do Parana, portador da Carteira de Identidade ne2.
5.065.604-7, expedida pela SSP/PR, inscrito no CPF sob n2. 032.710.009-56, PRESTOU
servicos de sonorizagdo de pequeno porte em eventos realizados pela Secretaria de
Esporte, Lazer e Turismo. ATESTA, ainda, que os prestou os servicos conforme as
condigdes e prazos estabelecidos, e ndo temos nada que o desabone no que tange aos
mesmos, ndo existindo, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem
sua conduta e responsabilidade com as obrigagdes assumidas. Sendo o que tinhamos a
atestar, nos colocamos a disposi¢do para mais esclarecimentos.

Mercedes, em 11 de maio de 2020.

%/ilar Santos

Secretario de Esporte, Lazer e Turismo

(\
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Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Faz (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR.

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23
www.mercedes.pr.gov.br




VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956 - ME/

Rua Dr. Bernardo Garcez, 738 - CEP 85998-000, Centro — Mercedes PR
CNPJ N° 20.212.648/0001-39 — CAD_ICMS Isento - Tel.: (45) 99931-5728

DECLARACAO DE DISPONIBILIDADE DE PROFISSIONALIS E EQUIPA-
MENTOS PARA EXECUCAO DO OBJETO

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes - PR
Pregao Presencial n.% 52/2020

Conforme o disposto no Edital acima mencionado, O MICROEMPREENDE-
DOR INDIVIDUAL - MEI VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956 - MEI, ins-
crito no CNPJ/MF sob o n® 20.212.648/0001-39, com sede na Rua Dr. Bernardo Garcez, 738, Cen-
tro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representado pelo titular, Sr. VANDERLEI BOR-
GES DE MEDEIROS, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o n° 032.710.009-56, portador da
Cédula de Identidade RG n® 5.065.604-7, expedida pela SESP/PR, DECLARA que disponibiliza-
ra de profissionais qualificados e suficientes, para instalacio e posterior desmontagem do objeto,
bem como equipamentos e demais itens necessarios para bem executar o objeto, atendendo as
necessidades do Municipio de Mercedes, bem como, que assume inteira responsabilidade pela
plena execucao do objeto da presente licitacao.

Por ser expressao da verdade, firmo o presente

Mercedes-PR, 12 de maio de 2020

Titular
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VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956 - ME/

Rua Dr. Bernardo Garcez, 738 - CEP 85998-000, Centro — Mercedes PR
CNPJ N° 20.212.648/0001-39 — CAD_ICMS Isento - Tel.: (45) 99931-5728

DECLARACAO DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 7,
INCISO XXXIII, DA CONSTITUICAO FEDERAL

A(0) Pregoeiro(a) do Municipio de Mercedes - PR
PREGAO PRESENCIAL N° 52/2020

O MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI VANDERLEI BORGES DE
MEDEIROS 03271000956 - MEI, inscrito no CNP]/MF sob o n® 20.212.648/0001-39, com sede
na Rua Dr. Bernardo Garcez, 738, Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representado
pelo titular, Sr. VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o
n® 032.710.009-56, portador da Cédula de Identidade RG n° 5.065.604-7, expedida pela SESP/PR,
DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal n®
8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n® 9.854, de 27 de outubro de 1999, que nao em-
prega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e que nao emprega
menor de dezesseis.

Mercedes-PR, 12 de maio de 2020




VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS 03271000956 - ME/

Rua Dr. Bernardo Garcez, 738 - CEP 85998-000, Centro — Mercedes PR
CNPJ N° 20.212.648/0001-39 — CAD_ICMS Isento - Tel.: (45) 99931-5728

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE IMPEDIMENTO DE LICITAR
OU CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO

A(0) Pregoeiro(a) do Municipio de Mercedes - PR
PREGAO PRESENCIAL N°52/2020

O MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI VANDERLEI BORGES DE ME-
DEIROS 03271000956 - MEI, inscrito no CNPJ/MF sob o n® 20.212.648/0001-39, com sede na
Rua Dr. Bernardo Garcez, 738, Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representado
pelo titular, Sr. VANDERLEI BORGES DE MEDEIROS, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o
n® 032.710.009-56, portador da Cédula de Identidade RG n® 5.065.604-7, expedida pela SESP/PR,
DECLARA, sob as penas da lei, que nao esta sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou
contratar com a Administragao, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Mercedes-PR, 12 de maio de 2020




